6. Amplius, Omne quod corrumpitur, vel corrumpitur per se vel per accidens. Substantiæ autem intellectuales non possunt per se corrumpi; omnis enim corruptio est a contrario; agens enim, quum agat secundum quod est actu, semper agendo ducit ad aliquid esse actu; unde,

<sup>1</sup> F, omittit: « Aperte. »

<sup>2</sup> D: « Quod substantia completa est proprium susceptivum alicujus actus; ita comparatur. » — L, omittit: « Completa. »

<sup>3</sup> A: « Unde etiam in substantiis corruptibili-

bus materia prima est incorruptibilis. » B: « Unde etiam in substantiis incorruptibilibus. » Sed « In » expungendum esse aliquis notavit. — C, D: Unde etiam in substantiis incorruptibilibus. »

<sup>4</sup> A, B, C, D, E, F: « Sicut. »

si per hujusmodi esse actu aliquid corrumpatur desinens esse actu, oportet quod hoc contingat per contrarietatem eorum ad invicem; nam contraria sunt quæ mutuo se expellunt; et propter hoc oportet omne quod corrumpitur per se, hoc habere contrarium vel esse ex contrariis compositum. Neutrum autem horum substantiis intellectualibus convenit; cujus signum est quod, in intellectu, ea etiam quæ secundum suam naturam sunt contraria desinunt esse contraria; album enim et nigrum in intellectu non sunt contraria; non enim se expellunt, imo magis se consequuntur; per intellectum enim unius eorum intelligitur aliud. Substantiæ igitur intellectuales non sunt corruptibiles per se. Similiter autem neque per accidens; sic enim corrumpuntur accidentia et formæ non subsistentes; ostensum est autem supra (c. LI) quod substantiæ intellectuales sunt subsistentes. Sunt igitur omnino incorruptibiles.

7. Adhuc, Corruptio est mutatio quædam, quam oportet esse terminum motus, ut in quinto *Physicorum*, c. I, est probatum; unde oportet quod omne quod corrumpitur moveatur. Ostensum est autem in naturalibus, *Physic.* VI, c. VI, quod omne quod movetur est corpus; oportet igitur omne quod corrumpitur esse corpus, si per se corrumpatur, vel aliquam formam seu virtutem corporis a corpore dependentem, si corrumpatur per accidens. Substantiæ autem intellectuales non sunt corpora neque virtutes seu formæ a corpore dependentes. Ergo neque per se neque per accidens corrumpuntur. Sunt igitur omnino incorruptibiles.

8. Item, Omne quod corrumpitur corrumpitur per hoc quod aliquid patitur; nam et ipsum corrumpi est quoddam pati. Nulla autem substantia intellectualis potest pati tali passione quæ ducat ad corruptionem; nam pati recipere quoddam est; quod autem recipitur a substantia intellectuali, oportet quod recipiatur in ea per modum ipsius, scilicet intelligibiliter; quod vero sic in substantia intel-